Franciscus de Albertis, Dei gratia episcopus princepsque Tridenti etc. 
Universis et singulis praesentes nostras inspecturis fi dem facimus et atte-
stamur quod nos die infrascripta celebrantes in capella Sancti Sebastiani 
episcopalis nostrae residentiae devotum nobis in Christo perillustrem 
dominum Antonium Dominicum comitem a Wolchenstein, canonicum 
ecclesiae nostrae cathedralis Tridenti, prima clericali tonsura initiatum et 
super interstitiis a nobis dispensatum, examinatum et approbatum, coram 
nobis humiliter genufl exum ad quatuor minores ostiariatus, lectoratus, 
exorcistatus et acolytatus ordines iuxta ritum Sanctae Matris Ecclesiae 
promovimus et ordinavimus, divina Spiritus Sancti nobis assistente gratia. 
In quorum fi dem has fi eri iussimus et sigilli nostri apressione muniri 
mandavimus.
Dat(um) Tridenti, ex capella suprascripta, die sabbati quatuor temporum 
20 decembris 1681.

Franciscus etc. 

(LS) Ad mandatum praelibati celsissimi et reverendissimi domini domini 
episcopi et principis etc. proprium
Felix Menestrina, secretarius etc.
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2

1683 marzo 13, Trento

Francesco Alberti, vescovo e principe di Trento, conferisce l’ordine del sud-
diaconato al canonico Antonio Domenico Wolkenstein.

Copia autentica anteriore al 22 gennaio 1726 [B]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi 
Canonici, 370, f. 27r.
L’autentica è così espressa: «Praesens antescriptum exemplum fuisse ex suo originali 
fi deliter desumptum, cum quo facta diligenti perlectione concordat, attestor. Ego 
Ioannes Baptista de Nicollis, publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius 
et curiae episcopalis Tridenti cancellarius, in fi dem me subscripsi, solitumque curiae 
sigillum apposui etc. Ad laudem Dei semper». A sinistra dell’autentica è apposto il 
sigillo aderente di carta del vicariato della curia di Trento con la leggenda: «Sigillum 
vicariatus curiae Tridentinae».

Franciscus de Albertis, Dei gratia episcopus princepsque Tridenti etc. Uni-
versis et singulis praesentes nostras inspecturis fi dem facimus et attestamur, 
quod nos die infrascripta, celebrantes in capella Sancti Sebastiani episco-
palis nostrae residentiae, devotum nobis in Christo perillustrem dominum 
Antonium Dominicum comitem a Wolchenstain, acolytum, huius nostrae 
cathedralis ecclesiae canonicum praebendatum, examinatum et approbatum, 
coram nobis humiliter genufl exum, ad titulum sui benefi cii ecclesiastici 
ad sacrum subdiaconatus ordinem iuxta ritum sancte matris Ecclesiae 
promovimus et ordinavimus, divina Spiritus Sancti nobis assistente gratia. 
In quorum fi dem has fi eri iussimus et sigilli nostri apressione muniri 
mandavimus.
Dat(um) Tridenti, ex capella suprascripta, die sabbati quatuor temporum 
13 martii 1683.